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Lei/Ato nº 309 - Decreto nº 28/2016 de 18/08/2016 Nº AnoEscopo

Autorização: 256 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 1032 2015

Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto Realizado

Anulação de Dotações 170.000,00170.000,00Suplementar
Superáv it Financeiro 165.000,00165.000,00Suplementar

Despesa

04
04.001

04.123.0005.2005
3.3.90.91.00.00

500 00000 Recursos Ordinários (Liv res)
SENTENÇAS JUDICIAIS
Manutençao do Departamento de Adminstraçao Financeira
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 90.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

04
04.001

28.843.0006.2006
3.2.90.21.00.00

520 00000 Recursos Ordinários (Liv res)
JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO
Pagamento de Div ida Publica
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 5.000,00Anulação

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

04
04.001

28.843.0006.2006
4.6.90.71.00.00

530 00000 Recursos Ordinários (Liv res)
PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO
Pagamento de Div ida Publica
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 125.000,00Anulação

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

05
05.001

12.361.0009.2009
3.3.90.30.00.00

840 00104 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica
MATERIAL DE CONSUMO
Transporte Escolar
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA 40.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

05
05.001

12.361.0010.2010
3.3.90.32.00.00

991 00107 Salário-Educação
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
Merenda Escolar
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA 30.000,00Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09
09.001

10.301.0030.2030
3.3.72.39.00.00

2010 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Manutençao do Fundo Municipal de Saude
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DEPARTAMENTO DE SAÚDE 30.000,00Anulação

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09
09.001

10.301.0030.2030
3.3.90.30.00.00

2040 00369 Serv iços Prestados SUS/Faturamento AIHs
MATERIAL DE CONSUMO
Manutençao do Fundo Municipal de Saude
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DEPARTAMENTO DE SAÚDE 20.000,00Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09
09.001

10.301.0030.2030
3.3.90.30.00.00

2040 00369 Serv iços Prestados SUS/Faturamento AIHs
MATERIAL DE CONSUMO
Manutençao do Fundo Municipal de Saude
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DEPARTAMENTO DE SAÚDE 10.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09
09.001

10.301.0030.2030
3.3.90.32.00.00

2070 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
Manutençao do Fundo Municipal de Saude
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DEPARTAMENTO DE SAÚDE 30.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09
09.001

10.301.0030.2030
3.3.90.39.00.00

2120 00369 Serv iços Prestados SUS/Faturamento AIHs
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Manutençao do Fundo Municipal de Saude
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DEPARTAMENTO DE SAÚDE 10.000,00Anulação

Abertura
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Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09
09.001

10.301.0030.2030
3.3.90.39.00.00

2130 00495 Atenção Basica
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Manutençao do Fundo Municipal de Saude
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DEPARTAMENTO DE SAÚDE 70.000,00Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

10
10.001

08.244.0032.2031
3.3.90.30.00.00

2410 00934 Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica - SUAS
MATERIAL DE CONSUMO
Manutençao do Fundo de Assistencia Social
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL 25.000,00Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

10
10.001

08.244.0032.2031
3.3.90.36.00.00

2470 00934 Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica - SUAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Manutençao do Fundo de Assistencia Social
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL 20.000,00Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Previsto RealizadoTipo de alteração
Suplementar
Suplementar
Suplementar

Anulação de Dotações
Anulação de Dotações
Superáv it Financeiro

170.000,00
170.000,00
165.000,00

170.000,00
170.000,00
165.000,00

Acréscimo
Anulação
Acréscimo
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